
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

 

 Datum: 2020-12-17 
Diarienummer: TKN 2020-834 

Förvaltning och avdelning  

Handläggare: Sandra Bombas 
Titel: chefsjurist 
E-post: sandra.bombas@norrtalje.se 

Till: Teknik- och klimatnämnden 
 
 
 

 

Yttrande gällande revidering av reglemente för 
teknik- och klimatnämnden med anledning av 
bolagisering av kommunens VA- och 
renhållningsverksamheter 
 

Förslag till beslut 
 
Teknik- och klimatnämnden föreslår teknik- och klimatnämnden att yttra sig enligt följande till 
kommunfullmäktige gällande förslag till revidering av teknik- och klimatnämndens reglemente: 
 

1. Teknik- och klimatnämnden föreslås avge följande yttrande över förslag till revidering av 
teknik- och klimatnämndens reglemente. Teknik- och klimatnämnden tillstyrker förslaget till 
revidering av teknik- och klimatnämndens reglemente.  

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
 
Med anledning av att de kommunala VA- och renhållningsverksamheterna ska överföras till ett av 
kommunen helägt aktiebolag behöver reglementet för Kommunstyrelsen, Teknik- och klimatnämnden 
och Bygg- och miljönämnden revideras. Teknik- och klimatnämnden har därför getts möjlighet att yttra 
sig över förslaget. Teknik- och klimatnämnden tillstyrker förslaget till revidering av teknik- och 
klimatnämndens reglemente. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Den 31 augusti 2020, § 125 fattade kommunfullmäktige i Norrtälje kommun beslut om att överföra VA- 
och renhållningsverksamheterna till ett av kommunen genom Norrtälje Kommunhus AB helägt 
aktiebolag. Bolagiseringen medför att nämndernas reglementen behöver ses över och i delar 
anpassas till de förändringar som verksamhetsövergången till Norrtälje vatten & avfall AB föranleder. 
 
Ansvar som idag åvilar kommunstyrelsen och teknik- och klimatnämnden hänförligt till VA- och 
renhållningsverksamheterna kommer att överföras till det nya bolaget. För teknik- och klimatnämndens 
ansvar innebär bolagiseringen att nämndens ansvar för drift och förvaltning av avfallsanläggningar och 
den kommunala vatten- och avloppsförsörjningen enligt lag (2006:412) om allmänna vattentjänster 
upphör. Vidare ska inte nämnden längre ansvara för fullgörandet av kommunens uppgifter avseende 
renhållning och avfallsåtervinning. Som en följd av att ansvaret för drift och förvaltning inte längre ska 
åligga teknik -och klimatnämnden utgår även ansvaret för tillämpning av renhållningsordning, 
avfallsplan samt taxor hänförliga till VA- och renhållningsverksamheterna. 
 
Organiseringen av berörda verksamheter i bolagsform innebär också att visst ansvar som idag åvilar 
teknik- och klimatnämnden istället överförs till bygg- och miljönämnden. Detta är hantering av ärenden 
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om undantag eller uppehåll i hämtning av hushållsavfall samt anmälan om kompostering av eget 
matavfall.  

Lagkrav 
I kommunallagen (2017:725) 6 kap 44 § regleras att kommunfullmäktige ska anta reglementen om 
nämndernas verksamhet och arbetsformer. I reglementena ska det anges vilka lagstadgade uppgifter 
och uppgifter i övrigt som ankommer på respektive nämnd samt att uppgiftsfördelningen mellan 
nämnderna ska klargöras. 
 
I 5 kap 27 § kommunallagen framgår att en nämnd vars verksamhetsområde ärendet berör ska ges 
tillfälle att yttra sig i beredningen av ärendet. Ärendet har beretts inom ramen för 
bolagiseringsprojektet och samverkats mellan tekniska kontoret, bygg- och miljökontoret och 
kommunstyrelsekontoret. Respektive nämnd som berörs av de föreslagna förändringarna ges här 
möjlighet att yttra sig över förslaget av nämndens reglemente inom ramen för beredningen av ärendet. 

Koppling till gällande styrdokument 
Inte tillämpligt 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Revidering av nämndernas reglementen innebär inga ekonomiska konsekvenser.  
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Juridikenhetens bedömning är att föreslagna revideringar hanterar de delar av teknik- och 
klimatnämndens ansvar som, utifrån vad som är känt idag, kommer att överföras till Norrtälje vatten & 
avfall AB. Det kan inte uteslutas att ytterligare behov av justeringar i nämndernas regementen samt i 
Norrtälje vatten & avfall ABs ägardirektiv och bolagsordning kommer att identifieras när bolaget blir 
operativt. 
 
Ett kommunalt bolag får inte besluta i ärenden som innefattar myndighetsutövning. Den del av teknik- 
och klimatnämndens verksamhetsansvar som innefattar myndighetsutövning måste således överföras 
till en annan nämnd. Med hänvisning till att de aktuella ärendetyperna (anmälan av kompostering av 
eget matavfall och hantering av undantag och uppehåll i hämtning av hushållsavfall) 
verksamhetsmässigt ligger närmast det ansvar som idag åvilar bygg- och miljönämnden bedöms en 
sådan verksamhetsöverföring som lämpligast. 
 

Tidplaner 
Teknik- och klimatnämndens yttrande ska ske inom ramen för ärendets beredning inför 
kommunfullmäktige och dess beslut den 22 februari 2021.  
 
 
Anette Madsen Hanna Hellquist 
Kommundirektör Biträdande kommundirektör 
Kommunstyrelsekontoret Kommunstyrelsekontoret 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Reviderat reglemente för teknik- och klimatnämnden 
 

Yttrandet skickas till 
Teknik- och klimatnämnden 
Kommunstyrelsen 
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